
UCHWAŁA NR LXXIV/473/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 44 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze 
zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewa z gatunku: 

1) Dąb szypułkowy Quercus robur- o obwodzie pnia 390 cm rosnący na terenie działki 48/2 obręb 
ewidencyjny Rąpin Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 51 i, nadając nazwę: 
,,Dąb przy Pańskich Łąkach’’. 

2) Dąb szypułkowy Quercus robur- o obwodzie pnia 400 cm rosnący na terenie działki 49/1 obręb 
ewidencyjny Rąpin Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 52 f, nadając nazwę: 
,,Dąb na rogu”. 

3) Dąb szypułkowy Quercus robur- o obwodzie pnia 338 cm rosnący na terenie działki 229/3 obręb 
ewidencyjny Gościm Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 501 h, nadając 
nazwę: ,,Dąb na półwyspie”. 

4) Dąb bezszypułkowy Quercus petraea- o obwodzie pnia 370 cm rosnący na terenie działki 230/2 obręb 
ewidencyjny Gościm Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 502 l, nadając 
nazwę: ,,Dąb na cyplu”. 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 
1 do uchwały. 

3. Opis pomników przyrody, położenie, wymiary i współrzędne geograficzne określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

4. Dokumentacja fotograficzna pomników przyrody stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Drezdenka. 

§ 3. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w §1 ust. 1, jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 ust.1,  w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa  w §1 ust.1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu - drzewa, 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIV/473/2023

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 7 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIV/473/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

1. Dąb szypułkowy o nazwie ,,Dąb przy Pańskich Łąkach’’ 

 
Nazwa gatunkowa/nazwa własna 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) ,,Dąb przy 
Pańskich Łąkach’’ 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 390 cm 
Wysokość drzewa [m] 27 m 
Położenie administracyjne obiektu 
Województwo Lubuskie 
Powiat Strzelecko-Drezdenecki 
Gmina Drezdenko 
Obręb Rąpin  
Numer działki ewidencyjnej 48/2  
Opis lokalizacji Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Irena, oddz. 51 i 
Położenie geograficzne (szerokość geograficzna -X- 
długość geograficzna -Y-) 

X: 287369,47 
Y: 552847,00 

2. Dąb szypułkowy o nazwie ,, Dąb na rogu’’. 

 
Nazwa gatunkowa/nazwa własna 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) 
,,Dąb na rogu’’ 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 400 cm 

Wysokość drzewa [m] 26 m 
Położenie administracyjne obiektu 

Województwo Lubuskie 
Powiat Strzelecko-Drezdenecki 
Gmina Drezdenko 
Obręb Rąpin  
Numer działki ewidencyjnej 49/1 
Opis lokalizacji Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Irena, oddz. 52 f 
Położenie geograficzne (szerokość geograficzna -X- 
długość geograficzna -Y- ) 

X: 287246,43 
Y: 553147,80 

3. Dąb szypułkowy o nazwie ,,Dąb na półwyspie’’. 

Opis obiektu 
 
Nazwa gatunkowa/nazwa własna 

Dąb szypułkowy (Quercus robur) 
,,Dąb na półwyspie’’ 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 338 cm 
Wysokość drzewa [m] 25 

Położenie administracyjne obiektu 
Województwo Lubuskie 
Powiat Strzelecko-Drezdenecki 
Gmina Drezdenko 
Obręb Gościm  
Numer działki ewidencyjnej 229/3 
Opis lokalizacji Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Solecko, oddz. 501 h 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 1



Położenie geograficzne (szerokość geograficzna -X- 
długość geograficzna -Y-) 

X: 278217,43 
Y: 544636,35 

4. Dąb bezszypułkowy o nazwie ,,Dąb na cyplu’’ 

Opis obiektu 
 
Nazwa gatunkowa/nazwa własna 

Dąb bezszypułkowy (Quercus  petraea) ,,Dąb 
na cyplu” 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm [cm] 370 cm 
Wysokość drzewa [m] 24 

Położenie administracyjne obiektu 
Województwo Lubuskie 
Powiat Strzelecko-Drezdenecki 
Gmina Drezdenko 
Obręb Gościm  
Numer działki ewidencyjnej 230/2 
Opis lokalizacji Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, 

Leśnictwo Solecko, oddz. 502 l 
Położenie geograficzne (szerokość geograficzna -X- 
długość geograficzna -Y-) 

X: 277839,60 
Y: 544574,95 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIV/473/2023 

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

1. Dąb szypułkowy  o nazwie  ,,Dąb przy Pańskich Łąkach’’ (Rąpin  działka 48/2) 

Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 51 i 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 1



2. Dąb szypułkowy o nazwie ,, Dąb na rogu’’ (Rąpin  działka 49/1) 

Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Irena, oddz. 52 f 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 2



3. Dąb szypułkowy o nazwie ,,Dąb na półwyspie’’ (Gościm  działka 229/3) 

Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 501 h 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 3



4. Dąb bezszypułkowy o nazwie ,,Dąb na cyplu’’ (Gościm  działka 230/2) 

Nadleśnictwo Karwin, obręb leśny Karwin, Leśnictwo Solecko, oddz. 502 l 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Miejskiej  w Drezdenku wpłynęło pismo (znak: ZG.7212.2.2022) od Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Karwin  w Drezdenku  w sprawie objęcia ochroną prawną drzewa (trzy dęby 
szypułkowe i jeden dąb bezszypułkowy) jako pomniki przyrody.  
Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody – w dalszej części jako 
u.o.p. (Dz.U. z 2022 r. poz.916) ) obowiązkiem organów administracji publicznej, osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych oraz osób fizycznych jest dbałość o przyrodę będącą 
dziedzictwem i bogactwem narodowym. Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 6 u.o.p. formami ochrony 
przyrody są między innymi pomniki przyrody, których definicja została określona w art. 40 ust. 1 
u.o.p. ,,Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska 
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 
odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych 
rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła wodospady, wywierzyska, 
skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie’’.  
Stosownie do treści art. 44 ust.1 u.o.p. ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w 
drodze uchwały rady gminy. Zgodnie z art. 44 ust. 2 u.o.p. uchwała rady gminy określa nazwę 
danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego nadzór,  szczególne cele ochrony, w 
razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, 
obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art.45 ust.1.  
Objęcie ochroną prawną drzew gatunku dąb szypułkowy i bezszypułkowy ma na celu zachowanie 
szczególnie cennych elementów przyrody dla przyszłych pokoleń, zwiększenie liczby chronionych 
obiektów przyrody ożywionej w naszej gminie, edukację przyrodniczą. 
Drzewa te spełniają kryteria wymienione w Rozporządzeniu Ministra Środowiska  z dnia                        
4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za 
pomniki przyrody (Dz.U. z 2017 r. poz. 2300), obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi: 
338 cm, 370 cm, 390 cm 400 cm, jest nie mniejszy niż minimalny 300 cm dla dęba szypułkowego i 
dęba bezszypułkowego. 
Projekt uchwały wymagał uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska z siedzibą 
w Gorzowie Wielkopolskim zgodnie z art.44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.  
Pismem z dnia 04.01.2023r. znak GG.6120.1.2023 organ wystąpił do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. o uzgodnienie projektu uchwały. 
Postanowieniem z dnia 12.01.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 
uzgodnił pozytywnie projekt uchwały, w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
W przypadku braku przedstawienia stanowiska w tym terminie jest uważane za uzgodnienie 
projektu. 
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF78ECA9-B7DE-4FD1-BBB6-6A6CF81F9B1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4

	Uzasadnienie



